
1/5 

 

 

  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
Č. 06 

dle ustanovení § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

NÁKUP SERVEROVÝCH TECHNOLOGIÍ NA PLATFORMĚ 
x86 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Ing. Hanušem Weislem, 
generálním ředitelem 

 

VZ_0027_2015 

Evidenční číslo uvedené ve Věstníku 
veřejných zakázek:  510365 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 



 

 

Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám č. 06 

VZ_0027_2015 
Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

2/5 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 

IČO: 03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. V návaznosti na obdrženou 

žádost zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní dodatečné informace. 

Dodatečné informace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, rovněž na profilu 

zadavatele. 

Žádost o dodatečné informace č. 6 (obdržena dne 27. 11. 2015) 

Dotaz č. 1: 

V tabulce „SPCSS_VZ Nákup ST x86_P7_Formulář pro vyhodnocení“ jsou v řádcích 4,6 a dalších 

uvedeny formulace „Do extra záložky vložte rozpad výše uvedené ceny na jednotlivé komponenty“. 

Chápeme-li tento bod dobře, zadavatel požaduje u každého jednotlivého serveru rozklad 

na jednotlivé díly a cenu za tyto díly. Tento požadavek považujeme za nesmyslný a nesplnitelný 

z následujících důvodů: 

Zadavatel požaduje ve výběrovém řízení několik typů serverů, přičemž každý z nich má pevně 

danou konfiguraci, která je neměnná a předmětem následných minitendrů bude vždy tato 

konfigurace. Zadavatel požaduje dále vyjmenované option dokoupitelné k jednotlivým serverům, 

přímo tedy deklaruje, že požadované konfigurace serverů jsou neměnné a jediné změny bude 

dokoupení volitelných option. Z tohoto důvodu nevidíme smysl takového požadavku na cenový 

rozpad na komponenty, neboť uchazeč poskytne jednu cenu za každý jednotlivý požadovaný server 

v dané konfiguraci a tuto konfiguraci dle ZD nelze změnit. 

  

Mnoho výrobců serverů nabízí své servery ve zvolené konfiguraci způsobem, kdy je poskytnuta 

cena pouze za celý server v takové pevně definované konfiguraci (tzv. custom build) a vůbec 

nezveřejnuje ceny za jednotlivé položky. Případně, například u blade šasi, jsou uvedené některé 

položky s cenou (například switche) a některé pouze celkově (například celé šasi). Není tedy možné 

poskytnout cenový položkový rozpad na každou jednotlivou komponentu, jak je vyžadováno. 

Z těchto důvodů považujeme tento požadavek za zbytečný, v kontextu celé zadávací dokumentace 

nesmyslný a z pohledu výrobců serverů za diskriminační a žádáme buď jeho odstranění, či možnost 

uvést pouze rozpad z hlediska technického (tedy seznam obsažených komponent, ale s jednou 

celkovou cenou za server).  

V případě, že zadavatel tímto bodem mínil možnost změny konfigurace serveru například 

objednáním další paměti, doporučujeme rozšířit sekci s požadavky na cenovou nabídku jednotlivých 

option. 



 

 

Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám č. 06 

VZ_0027_2015 
Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

3/5 

Informace zadavatele: 

Zadavatel v článku 8 zadávací dokumentace a shodně rovněž v čl. VII odst. 7.3 Rámcové kupní 

smlouvy na dodávky HW a SW technologií výslovně upozornil uchazeče na skutečnost, 

že konfigurace Blade chassis, Management Blade řešení a serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack 

serveru č. 1 až 5) uvedená zadavatelem v příloze č. 1 zadávací dokumentace vychází 

ze zadavatelem předpokládané konfigurace těchto Blade chassis, Management Blade řešení 

a serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a je tak zadavatelem stanovená jako 

nejvíce pravděpodobná konfigurace pro účely zpracování srovnatelných nabídek uchazečů. V rámci 

jednotlivých dílčích veřejných zakázek na dodávky související s pořízením jednoho nebo více Blade 

chassis, Management Blade řešení a/nebo serverů (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) 

zadávaných na základě uzavřené rámcové smlouvy si pak zadavatel vyhradil možnost tuto 

předpokládanou konfiguraci upravit dle aktuálních potřeb zadavatele, resp. jeho klientů. Pro účely 

stanovení nabídkové ceny za plnění dílčích veřejných zakázek na dodávky související s pořízením 

jednoho nebo více Blade chassis, Management Blade řešení a/nebo serveru (Blade server č. 1 až 4 

a Rack server č. 1 až 5) budou závazné jednotkové ceny uvedené uchazečem v dokumentu 

Podrobný seznam všech obsažených položek. 

Uvedené výhradě obsažené v článku 8 zadávací dokumentace a v čl. VII odst. 7.3 Rámcové kupní 

smlouvy pak odpovídá rovněž požadavek zadavatele obsažený v příloze č. 7 zadávací 

dokumentace, tj. ve Formuláři pro vyhodnocení, na rozpad nabídkové ceny na jednotlivé 

komponenty. S ohledem na výše uvedené zadavatel nepovažuje předmětný požadavek za zbytečný 

a na požadavku obsaženém v zadávací dokumentaci trvá.  

Žádost o dodatečné informace č. 7 (obdržena dne 27. 11. 2015) 

Dotaz č. 1: 

Článek 8 zadávací dokumentace (požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny) stanoví, 

že „jednotkové ceny doplněné do dokumentu Podrobný seznam všech obsažených doložek jsou 

maximální a nejvýše přípustné ceny jednotlivých položek pro zadávání dílčích veřejných zakázek 

na dodávky po celou dobu platnosti a účinnosti uzavřené rámcové smlouvy. Nabídkovou cenu lze 

měnit pouze v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde 

ke změně zákonné DPH, je vybraný uchazeč povinen k ceně díla bez DPH účtovat DPH v platné 

výši.“ Obdobná úprava je promítnuta též do závazného znění rámcové smlouvy do jejího čl. 7. 2, 

který stanoví, že „jednotkové ceny za dodané Zboží (jednotkové ceny doplněné do dokumentu 

Podrobný seznam všech obsažených položek pro příslušné Blade chassis, Management Blade řešení 

a příslušný server (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5)) a HDD, včetně cen za HW 

maintenance a SW maintenance, uvedené v příloze č. 2 Rámcové smlouvy jsou konečné a závazné 

po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Ceny je možno překročit pouze v případě, 



 

 

Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám č. 06 

VZ_0027_2015 
Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

4/5 

že zvýšení sazby DPH, a to o částku odpovídající tomuto zvýšení. V případě snížení sazby DPH bude 

částka odpovídající DPH ponížena. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související s dodávkami 

Zboží D(např. přeprava Zboží do místa plnění, záruční servis, balné, náklady související 

s ekologickou likvidací Zboží apod.).“ 

 

S ohledem na specifikaci plnění, jež má být předmětem Veřejné zakázky v zadávací dokumentaci, 

uchazeč při svých znalostech a zkušenostech relevantního trhu uvádí, že dodavatelé plnění budou 

ve značné míře nakupovat na zahraničních trzích. Možné výkyvy měnových kurzů mohou podstatně 

ovlivnit cenu takových dodávek. Uchazeč s ohledem na znění zadávací dokumentace 

a rámcové smlouvy žádá o informaci, zda je skutečně záměrem zadavatele, aby veškeré 

riziko změny měnového kurzu během doby trvání rámcové smlouvy plně nesl pouze 

dodavatel. Takovýto postup nepovažuje uchazeč za žádoucí, neboť by tato skutečnosti musela být 

zohledněna v nabídkové ceně, což by vedlo k jejímu růstu. Proto dává uchazeč zadavateli 

ke zvážení, aby do zadávací dokumentace a příslušné rámcové smlouvy byla zahrnuta tzv. 

kurzová doložka, která by umožnila reagovat na výkyvy měnového kurzu (případně 

s určitými podmínkami) a zohlednit je v cenách dodávek. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odst. 3 písm. a) ZVZ uvedl v zadávací dokumentaci 

a obchodních podmínkách rovněž objektivní podmínky, pro které je možno překročit výši nabídkové 

ceny, které dodavatel cituje rovněž ve své žádosti o dodatečné informace. Zadavatel mezi tyto 

objektivní podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu, kurzovou doložku nezahrnul 

a nebude ji do zadávacích podmínek doplňovat ani na základě této podané žádosti o dodatečné 

informace. Zadávací podmínky zůstávají v platnosti v původním znění.   

Žádost o dodatečné informace č. 8 (obdržena dne 01. 12. 2015) 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel stanovil požadavek na výkon serverů dle benchmarku na veřejně dostupných www 

stránkách. Zde je však prezentována průměrná hodnota, která se v čase mění. Může tedy dojít 

k situaci, kdy v okamžiku vytváření nabídky CPU, splňuje požadavek zadavatele, ale v momentu 

hodnocení může být hodnota nižší a nabízené řešení nebude splňovat výkonový požadavek. Je tedy 

možné doložit výkonové parametry nabízeného řešení i vlastním měřením nabízené konfigurace? 



 

 

Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám č. 06 

VZ_0027_2015 
Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

5/5 

Informace zadavatele: 

Výkonové parametry nelze doložit vlastním měřením.  Zadavatel stanovil požadavek na počet jader 

a celkový výkon nabízeného řešení odkazem na veřejně dostupný zdroj z důvodu porovnatelnosti 

nabízených řešení. Pro hodnocení bude směrodatná hodnota uvedená ve veřejném zdroji k termínu 

podání nabídek. Požadovaná hodnota byla volena tak aby minimalizovala riziko nesplnění kritéria 

při drobném posunu měřené hodnoty a současně umožňovala dostatečnou variabilitu nabídek.   

 

 

V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Ing. Hanuš Weisl 
generální ředitel 

 

 


	Žádost o dodatečné informace č. 6 (obdržena dne 27. 11. 2015)
	Dotaz č. 1:
	Informace zadavatele:

	Žádost o dodatečné informace č. 7 (obdržena dne 27. 11. 2015)
	Dotaz č. 1:
	Článek 8 zadávací dokumentace (požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny) stanoví, že „jednotkové ceny doplněné do dokumentu Podrobný seznam všech obsažených doložek jsou maximální a nejvýše přípustné ceny jednotlivých položek pro zadávání dílčích...
	Informace zadavatele:

	Žádost o dodatečné informace č. 8 (obdržena dne 01. 12. 2015)
	Dotaz č. 1:
	Informace zadavatele:


		2015-12-03T12:23:08+0100




